
Telefon: 317 792 334            E-mail: vranov@chopos.cz            IČO: 232980                  Bank.spojení: KB Benešov, č. ú.: 9825121/0100 

Obecní úřad Vranov  
Vranov 16  
257 22 Čerčany 
 

 

Věc: Odpověď na umístění radaru v obci Vranov 
 
Vážený pane starosto, odpovídáme Vám na zaslaný dopis ze dne 3.2.2021 ohledně 
umístění radaru v obci Vranov, který byl přijat pod č.j.115/2021. Omlouvám se za pozdní 
odpověď, ale v této složité době se sešlo zastupitelstvo obce Vranov až 31.3.2021 a na 
tomto zasedání byl Váš dopis projednán. 
 
Sděluji vám následující. Jelikož v posledních letech narůstá počet neukázněných řidičů, 
kteří nerespektují zákon 361/2000 sb. o provozu na pozemních komunikacích a z důvodu 
zklidnění dopravy v obci Vranov a mimo jiné kolem vranovského hřbitova a stanoviště 
záchranné služby Středočeského kraje a JSDH obce Vranov, rozhodlo se zastupitelstvo 
obce schválit záměr o umístění radarů v obci Vranov. Podle zákona 361/2000 sb. §18 
odst. 4 smí jet řidič v obci rychlostí nejvýše 50 km/h. Hranice obce jsou řádně označeny 
značkami začátek a konec obce a řidič je povinen chovat se na tomto území v souladu 
s již zmíněným zákonem. 
 
V případě nehody na dálnici je obec Vranov hlavní objízdnou trasou stovek řidičů, v tuto 
dobu jsme zpozorovali nejvíce problémů a rizik spojené s neukázněností a bezohlednosti 
řidičů a s ohrožením bezpečí a zdraví našich občanů.  
  
Uvádíte, že ze snímků pořízených z dopravního přestupku není průkazné, že se vozidlo 
nachází stále v obci. Jelikož se jedná o radar typu 3D, neexistuje žádný předpis, který by 
ukládal umístění hranice měření bílou čárou vyznačenou na komunikaci. Každý řidič, který 
cítí, že je pokutován protizákonně má možnost se odvolat k úřadu, který mu pokutu 
vyměřil. V obci byl umístěn několik let ukazatel rychlosti, který většina řidičů ignorovala. 
Jsme přesvědčeni, že vámi doporučené řešení umístit semafor s čidlem by bylo 
ignorováno stejně a doprava v obci by se nezklidnila. 
  
Co se týče názoru vašich spoluobčanů, kteří s instalací radarů v obci Vranov nesouhlasí, 
jen narůstá naše přesvědčení, o správnosti jejich umístění. Stále více se ukazuje, že velké 
procento řidičů nejezdí v naší obci povolenou rychlostí a tím porušují zákon a ohrožují 
občany na jejich zdraví a bezpečí. Udivuje nás, že vy jako starosta obce sdílíte názor 

 

Vaše značka / ze dne 

 

Naše značka 

 

Vyřizuje                       

 

Ve Vranově dne 

3.2.2021                                                                            115/2021  J. Vašák                                                                                             31.3.2021 

    

  

  

  Obec Hvězdonice 

                      Hvězdonice 56  257 24 Chocerady 



Telefon: 317 792 334            E-mail: vranov@chopos.cz            IČO: 232980                  Bank.spojení: KB Benešov, č. ú.: 9825121/0100 

vašich spoluobčanů, když nám všem má jít především o bezpečí a zdraví našich občanů. 
 
Dále, zmiňujete udržení dobrých dlouholetých vztahů mezi našimi obcemi a žádáte o 
přehodnocení situace a měření na výjezdu z obce Vranov zrušit. Jak je již zmíněno výše 
podle zákona 361/2000 sb. §18 odst. 4 smí jet řidič v obci rychlostí nejvýše 50 km/h. 
Zastupitelstvo obce vzalo v potaz váš návrh o přehodnocení situace. Jednomyslně si stále 
stojí za svým rozhodnutím. Jestliže berete udržení dlouholetých vztahů na principu 
nedodržování zákona, tak je nám to líto, ale to je tak všechno, co pro to můžeme udělat.  
 
Zmíněné vyjádření od experta a příslušníka PČR, že je měření na výjezdu z obce do vámi 
zmíněných ,, polí ´´ rozporuplné, nesouhlasíme. K dané výstavbě radaru se vyjadřovala 
oficiálně PČR, SÚZ, město Benešov včetně stavebního úřadu a nikdo z dotčených orgánů 
umístění či smysl radaru nerozporoval. Opíráte se o vyjádření dopravního experta a 
příslušníka PČR. Požadujeme po Vás zaslání kontaktu, popřípadě o zaslání 
služebního čísla zmíněného příslušníka PČR.  
 
 
 
 
                                                                                                       S pozdravem 
 
                                                                                                        Josef Vašák   
                                                                                                starosta Obce Vranov 

 

              

 

 

. 

    

 


		2021-04-07T17:06:43+0200
	Josef Vašák




